Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 44/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 23/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA
INGLESA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR EDITAL nº 44/2022 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL
CAPES 23/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA INGLESA

RESULTADO PRELIMINAR - EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Candidatos classificados com bolsa:

1º Tainah Cortez Angelo Morais

2º Miguel Afonso Martini

3º Polliana da Silva Tavares

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/10/2022

4º Nicolas Vanderbrock

5º Saulo Rodrigues de Lima Junior

6º Sandy Sabrina Perin de Aprigio

7º Amanda Andrade Paludo

8º Amanda Costa Amaral

9º João Guilherme Marques dos Santos

10º Carina Stier Silverio

11º Maria Eduarda Gonçalves Pamponet

12º Julia Bora Coradin

13º Marina Furtuoso Barbosa

14º Juliane Gabrielli Dias da Silva

15º Dienifer Amanda Souza Mesquita

16º Gustavo de Oliveira Picoli

17º Jhenifer Antonia Batista França

18º Raquel Paschoal Lopes

19º Adryano Sergio Quegi

20º Carolina Novastzki

21º Alessandra Wosniaki Baumgartner

22º Carina Cleudes Duda Bittencourt

23º Ronalld Torres do Nascimento

24º Kamilly Carlos Alves

Candidatos aprovados em lista de espera:

25º Thaise Silva Viana

26º Andreia Pereira Moura

27º Priscilla Correa Harada

28º Julia Camile dos Santos

29º Millena da Costa Silva

30º Kayane Rodrigues da Silva

31º Anna Luiza da Silveira Stefani

32º Maria Eduarda Garbuio da Silva

33º Mirelle Bueno dos Santos

34º Rafaella Buzetti

35º Luiza Pepplow Cardoso de Almeida

36º Beatriz Truber da Silva

37º Matheus Vinicius Stadnick

38º Inácio Gonçalves Neves

39º Thalita de Moraes Gonçalves

40º Felipe Rodrigues Juchem

41º Yasmin Basniak

42º Valentina Susanne Eiglmeier

43º Fernanda Siqueira de Souza

44º Daksha Lainequer Kohler

45º Clara Kim Pinheiro

46º Marina de Castro Mahs

47º Maysa Reis Machado

48º Isabela Moreira Souza de Barros

Curitiba, 13 de outubro de 2022

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 13/10/2022, às 17:38,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 3051173 e o código CRC (and the CRC code) 4FDA5B95.

Referência: Processo nº 23064.047906/2022-62 SEI nº 3051173

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0